Em,

' , C,\MARA MUNICIPN. D~

1 :ORIXIMINA
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

GABINm DO VEREADOR PROFESSOR DR. MIGUEL CANTO

REQUERIMENTO NR 019/2025 - Gabinete do Vereador Professor Miguel canto 11
L04a-6€ o~~LW-'.'0'.\&:n"1o- -~ -Ao No exped1on:c d.J Ses$ào de How

Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná
S M

. G . - E'Tl, ___ 1 ___ 1 --r. Renan onte1ro u1maraes J__ ,..,Ou.,...Q___ ~~
Assunto: Solicita serviços de recuperação do ramal que dá acesso à eorii"rJ'nfBf"~~~
Júlia, no Ramal do Jutuarana.

Senhor Presidente,
O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria Municipal de
Infraestrutura, solicitando a realização de serviços de recuperação do ramal que dá
acesso à Comunidade Santa Júlia, localizada no Ramal do Jutuarana, após a
Comunidade Monte Muriá.

JUSTIFICATIVA
Este pedido é uma demanda da própria comunidade, por meio de seu presidente,
senhor Florisvaldo Almeida de Oliveira Filho, conhecido como "Pombo", que ressalta a
necessidade urgente da recuperação do ramal, tendo em vista que a festividade da
comunidade está programada para o dia 27 de setembro.
A melhoria do acesso é fundamental para garantir o deslocamento das famílias da
região, além de contribuir para o escoamento da produção local e para a trafegabilidade
em todas as demais atividades do cotidiano.
Diante disso, solicito aos nobres pares a aprovação deste requerimento, para que o
Executivo Municipal, por meio de sua equipe técnica, realize os serviços de recuperação
do ramal com a maior brevidade possível, assegurando condições adequadas de tráfego
até a data mencionada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 25 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

lJDO NO EXPEDIENTE ~ DA

---
elodeO.Canto Em: ------Vereader

f ' ;

Câmara Municipal de Ortxkniná

---1i~~~~:::----0rofessor Dr. Miguel Ângelo de Olive•""r,,.....-=-=-n~~..,_., ... ~.
Vereador-Câmara Municipal de Oriximiná

Tv. Magalhães Barata, 227 - Centro, 68.270-000
(93) 991n-1626 1 contato.miguelcanto@gmail.com

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}